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8 février à 14h
Nausicaä de la vallée du vent
Film d’animation de Hayao Miyazaki et Tomoko 
Kida. Dans le cadre de la manifestation 
« Aujourd’hui les robots, demain les 
post-humain ? »
Tarif : de 4 à 6 €
Infos : 01 49 15 45 04
Accès : M.5 Église-de-Pantin ;  
Bus 330 Ciné-104

✷ Romainville
Le Trianon
6 février à 19h
La Guerre du feu
Ciné-débat organisé par la Fabrique des savoirs
Tarif : 3,50 €
Infos : 01 49 15 56 93

12 février à 14h30
Jack et la mécanique du cœur
Ciné-Philo suivi d’un débat sur le thème  
des sentiments
Tarif : de 4 à 6 €
Infos : 01 83 74 56 06

12 février à 20h30
Lulu femme nue
Rencontre avec la réalisatrice Solveig Anspach
Tarif : de 4 à 6 €
Infos : 01 83 74 56 06

14 février à 20h
Jack et la mécanique du cœur
Ciné-Love soirée spéciale Saint-Valentin
Tarif : de 4 à 6 €
Infos : 01 83 74 56 06
Accès : Bus 105, 129, 318, 322 Place-Carnot 

suivie d’une rencontre avec un éducateur 
spécialisé.
Infos : 01 83 74 56 73
Accès : T1 Hôtel-de-ville ; Bus 322 Karl-
Marx ; 301 Hôtel-de-ville.

✷ Les Lilas
3 février à 20h
Avant-première « Les bruits du Recife »
Cinéma du Garde-Chasse
Ce film de Kleber Mendonça Filho 
représentera le Brésil aux Oscars 2014.
Tarif : 3,50 €
Infos : 01 43 60 41 89
Accès : M.11 Mairie-des-Lilas ; Bus 105, 
129 ; Vélib’.

12 février à 19h
Ciné-Conférence
Espace culturel d’Anglemont
Projection du film « Saudade do Futuro » de 
Marie-Clémence et César Paes suivie d’un 
débat.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 46 07 20
Accès : M.11 Mairie-des-Lilas ; Bus 105, 
129 ; Vélib’.

✷ Pantin
Ciné 104
6 février à 20h15
31e festival international du film 
d’environnement
Projection des films : « Displacements » de 
Manuel Alvarez Diestro, « Una ciudad en una 
ciudad » de Cylixe et « Le Terrain » de Bijan 
Anquetil.
Infos : 01 49 15 48 72
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Festival
✷ Bagnolet
5 février à 20h
Les jours heureux
Cin’Hoche
Projection du film de Gilles Perret. Débat 
animé par Raymond Macherel et Guy Hervy.
Tarif : Gratuit 
Infos : 01 43 60 37 01
Accès : M. Gallieni ; Bus 76 ; 
122 Mairie-de-Bagnolet. 

✷ Bobigny
12 février à 20h
Les Braves
Magic Cinéma
Projection du film d’Alain Cavalier suivie 
d’une rencontre avec le réalisateur.
Tarif : 3,50 €
Infos : 01 83 74 56 73
Accès : T1 Hôtel-de-ville ;  
Bus 322 Karl-Marx ; 301 Hôtel-de-ville.

✷ Romainville
11 février à 20h30
Faire quelque chose
Le Trianon
Projection du film de Vincent Goubet.
Infos : 01 83 74 56 00
Accès : Bus 105, 129, 318 Carnot.

Séances thématiques

✷ Bobigny
4 février à 14h30
Gabrielle
Magic Cinéma
Projection du film de Louise Archambault 

Tous au cinéma
Festival, soirées thématiques ou programmation éclectique,  
nous avons tous une bonne raison d’aller au cinéma. Demandez le programme de ceux d’Est Ensemble !

« Résistance au cinéma »

L’association des Amis du Musée de la Résistance  

de Seine-Saint-Denis présente le programme  

de l’édition 2014. Cette association œuvre pour  

la connaissance de la Résistance à l’occupant nazi 

de 1940 à 1945 sous toutes ses formes. Cette année 

le thème du festival coïncide avec celui du Concours 

national de la Résistance et de la Déportation :  

la Libération du territoire. Chacune des séances  

est suivie d’une rencontre-débat.

9e édition du festival
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Jeune Public
Bobigny

Effervescience
12 février à 15h
Bibliothèque Émile-Aillaud
Atelier scientifique animé par l’asso-
ciation Les petits débrouillards. 
Thème : les effets d’optique.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 47 81 17
Accès : Bus 134, 143, 
234 Avenue-Marcelle.

Philoz’enfant
19 février à 15h
Bibliothèque Elsa-Triolet
Atelier philo proposé par l’association 
Philosopher dans la cité.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 95 20 56
Accès : T1 Libération ; Bus 134,234, 
251, 301 Conservatoire-Jean-Wiener.

Bondy

Bibliothèque Denis-Diderot
Lectures  
et animations
5 février à 15h30  
pour les 2/4 ans
12 février à 15h30 
pour les 4/6 ans
Dans le cadre de « La nuit et le sommeil ».

À FAIRE Les Lilas

Des histoires  
pour les tout-petits
1er février à 10h30
Bibliothèque André-Malraux
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 46 64 76
Accès : Bus Till Hortensias ; 
129 Paul-de-Kock.

Histoires du Brésil 
8 février à 10h30
Espace Louise-Michel
Lectures d'histoires en musique pour 
les enfants.
À partir de 5 ans
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 46 64 78
Accès : Bus Till, 129 Paul-de-Kock.

Montreuil

Hansel et Gretel
Jusqu’au 14 février
Nouveau Théâtre  
de Montreuil
L’histoire des frères Grimm revisitée 
par La Cordonnerie
Tarif : de 6 à 9 €
Infos : 01 48 70 48 90
Accès :  M.9 Mairie de Montreuil,  
Bus 102, 115, 122, Mairie de 
Montreuil Rouget-de-Lisle.

Le rêve de Sacha
8 février à 10h30
Spectacle pour les enfants de 1  à 
3 ans autour des univers sonores du 
quotidien.

Lectures  
en pyjamas
8 février à 18h
Pour les enfants à partir de 5  ans. 
N’oubliez pas votre doudou !
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 50 53 42
Accès : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

L’Odition
18 février à 10h et 14h30

Salle André-Malraux
Spectacle de la compagnie Choc Trio 
pour les enfants à partir de 7  ans. 
Une satire sur le monde du travail 
orchestrée par deux personnages 
clownesques.
Tarif : de 2,70 à 8,30 €
Infos : 01 48 50 54 68
Accès : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.
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Conte – Le panier 
du pêcheur sent 
toujours le poisson
19 février à 10h30

Bibliothèque Colonel-Fabien
Spectacle conté par Marc Buléon pour 
les enfants à partir de 5 ans.
Tarif : Gratuit
Accès : Bus 129 Boissière

Contes de bouches 
à oreilles fines
19 février à 15h
Bibliothèque Daniel-Renoult
Spectacle bilingue conté par Lila 
Khaled pour les enfants à partir de 
5 ans.
Tarif : Gratuit
Accès : Bus 122 Le-Morillon.

Noisy-le-Sec

Les 1001 nuits
7 février à 19h30
Annexe du Londeau
Soirée conte proposée par Anne Gaël 
Gauducheau
Tarif : Gratuit
Infos : 01 41 71 16 04
Accès : Bus 143, 145, 346 Brément

Romainville

Concert de 
l’Orchestre de Paris
1er février à 11h
Espace Marcel-Cachin
Concert pour les tout-petits autour de 
Max et les Maximonstres
À partir de 3 ans
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 15 55 26
Accès : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.

Les filles de l’air
5 février à 15h
Médiathèque Romain-Rolland
Contes du mercredi pour les enfants 
de 6 à 12 ans.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 71 86 60 16
Accès : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.

Bibliothèque Robert-Desnos

L'étoffe des héros 
Loren Capelli
Du 14 janvier au 15 mars
Exposition de l'illustrateur Loren 
Capelli dans la suite du salon du livre 
et de la presse jeunesse.
Tarif : Gratuit

Lékri Dézados
8 février à 15h
Club de lectures pour les adolescents
Tarif : Gratuit

Contes en stock 
Conteur d’eau
15 février à 15h
Spectacle conté par Adama Adepoju 
dit « Taxi conteur » pour les enfants 
à partir de 5 ans.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 45 70 69 04
Accès : M.9 Mairie-de-Montreuil ; 
Bus 102, 122 Mairie-de-Montreuil-
Rouget-de-Lisle ; 115 Victor-Hugo.

Conte – Du rififi 
dans les labours
18 février à 15h
Bibliothèque Paul-Éluard
Spectacle conté par Jeanne Ferron 
pour les enfants à partir de 8 ans
Tarif : Gratuit
Accès : M.9 Robespierre
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Musique

Le Pré Saint-Gervais

Concert
2 février à 17h30
Église de la Sainte-Famille
Concert des chœurs et de l’orchestre 
inter conservatoires du Pré Saint-
Gervais, de Villemomble et du Raincy.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 42 73 62
Accès : Bus 170 Estienne-d‘Orves.

Les Lilas

Zelia Chueke  
et le Duo In Uno
4 février à 20h30
Espace culturel d’Anglemont
Musique brésilienne
Infos : 01 48 46 07 20
Accès : Bus 129, Till Paul-de-Kock.

Odisea Negra
7 février à 20h45
Théâtre du Garde-Chasse
Musiques traditionnelles et polypho-
niques d’Afrique, d’Europe et d’Amé-
rique Centrale du XVIe siècle à nos jours.
Tarif : de 9 à 20,50 €
Infos : 01 43 60 41 89
Accès : Bus Till 129, Paul-de-Kock.

Concert sur  
le thème du Brésil
8 février à 15h30
Espace culturel d’Anglemont
Par les élèves et les professeurs du 
centre culturel Jean-Cocteau et du 
conservatoire Gabriel-Fauré.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 46 07 20
Accès : Bus Till 129, Paul-de-Kock.

Bagnolet

Sicilia
4 et 5 février à 20h30
Auditorium Xenakis
Concerts des professeurs du conser-
vatoire Érik-Satie.
Tarif : Gratuit
Infos : 06 14 99 67 27
Accès : Bus 76, 
122 Pierre-et-Marie-Curie.

Claps
8 février à 20h30
Salle des Malassis
En première partie, participation des 
élèves du conservatoire Érik-Satie.
Tarif : Gratuit
Infos : 06 14 99 67 27
Accès : Bus 76, 
122 Pierre-et-Marie-Curie.

Ceci n’est pas de  
la musique ancienne
13 février à 19h
Médiathèque
Avec la participation de l’atelier de 
musique ancienne du conservatoire 
Érik-Satie.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 93 60 90
Accès : Bus 76, 102, 122, 318, 
351 La-Poste.

À VOIR

Bobigny

Jazz au Sénateur
11 février à 19h
Brasserie Le Sénateur
Chaque deuxième mardi du mois 
venez retrouver les musiciens jazz du 
conservatoire Jean-Wiener à la bras-
serie Le Sénateur.
Tarif : entrée sur consommation
Accès : T.1 Libération ; Bus 134, 234, 
251, 301 Conservatoire-Jean-Wiener.

Bondy

Hautboiseries  
et Bassonades
9 février à 20h30
Auditorium
Angèle-et-Roger-Tribouilloy
En partenariat avec les conserva-
toires de Romainville et de Reims.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 50 41 50
Accès : Bus 105 Pierre-Brossolette.

America !
14 février à 20h30
Auditorium
Angèle-et-Roger-Tribouilloy
Par les artistes enseignants du conser-
vatoire et leurs invités, les œuvres de 
Bernstein, Beach, Coleman, Glass et 
Cage.
Tarif : de 6,70 à 8,20 €
Infos : 01 48 50 41 50
Accès : Bus 105 Pierre-Brossolette.
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Montreuil

Conservatoire

Orch'Est Ensemble
1er février à 20h
Mozart La Clemenza di Tito ouverture ; 
E. Séjouné, Concerto pour Vibra ; 
A. Piazzolla, double concerto pour 
bandonéon et guitare ; Haydn sym-
phonie 104.

Quatuor de 
saxophones “inédits”
2 février à 11h

All in the Hall
10 février à 20h
Rendez-vous mensuel des musiques 
Jazz et improvises.

Chœur de chambre
14 février à 20h
Œuvres de Bach, Schütz, Monteverdi, 
Lachner et Staf Nees.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 70 60 04
Accès : M.9 Croix-de-Chavaux ; Bus 
102, 115, 122 Croix-de-Chavaux.

Noisy-le-Sec

4 février à 20h30
Todos los suenos,  
el suenos
Théâtre des Bergeries
Musique du monde avec le guitariste 
Tomas Gubitsch.
Infos : 01 41 83 15 20
Accès : Bus 105, 145, 301, 
545 Jeanne-d’Arc.

Pantin

La Menuiserie

Sébastien Guerrier 
+ Elie Guillou
1er février à 20h30

Armelle Dumoulin
7 février à 20h30

Eskelina + Garance
8 février à 20h30
Tarif : de 6 à 8 €
Infos : 01 48 40 56 53
Accès : M.5 Église-de-Pantin ; Bus 
248 Pommiers ; 61 Jean-Jaurès.

Romainville

Orch'Estr Ensemble
2 février à 15h
Palais des Fêtes
Même programme qu'à Montreuil.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 71 86 60 00
Accès : Bus 105 Place-du-19-
mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.

Concert de 
l’Orchestre de Paris
Espace Marcel-Cachin
7 février à 19h30
À la découverte du quintet à cordes.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 15 55 26
Accès : Bus 105 Place-du-19-
mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.

Hautboiseries  
et Bassonades
8 février à 20h30
Palais des Fêtes
En partenariat avec les conserva-
toires de Romainville et de Reims.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 71 86 60 16
Accès : Bus 105 Place-du-19-
mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.

Concert des élèves 
du Conservatoire
15 février à 16h
Médiathèque Romain-Rolland
Tarif : Gratuit
Infos : 01 71 86 60 16
Accès : Bus 105 Place-du-19-
mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.Danse

Noisy-le-Sec

Shanghai Boléro
8 février
Théâtre des Bergeries
Pièce construite autour du Boléro 
de Ravel, déclinée sous trois formes 
chorégraphiques.
Infos : 01 41 83 15 20
Accès : Bus 105, 145, 301, 545 
Jeanne-d’Arc.

Romainville

Thé dansant
4 février à 14h
Palais des Fêtes
Bal.
Tarif : de 5 à 7 €
Infos : 01 49 15 56 41
Accès : Bus 105 Place-du-19-
mars-1962 ; 318 Mairie-de-
Romainville ; 129, 322 Place-Carnot.

TEMPSLIBRES  L’AGENDA  D’EST ENSEMBLE 7



Spectacles
Théâtre du Fil de l’eau

Sœur, je ne sais pas 
quoi frère…
6 février à 19h30
Une maison, un secret, cinq sœurs
Tarif : de 3 à 10 €

Les fureurs 
d’Ostrowsky
13 février à 19h30
14 février à 20h30
Délire mythologique mis en scène par 
Jean-Michel Rabeux et Gilles Ostrowsky.
Tarif : de 3 à 18 €
Infos : 01 49 15 41 70
Accès : M.5 Eglise-de-Pantin

Romainville

Scènes ouvertes : 
slam poésie
Espace Marcel-Cachin
1er février à 18h30
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 15 55 26
Accès : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.

Vietournelle
14 février à 20h30
Palais des Fêtes
Tarif : de 5 à 8 €
Infos : 01 49 15 55 26
Accès : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 318 G.-Husson ; 129, 
322 Place-Carnot.

Bobigny

Eugène Onéguine
Jusqu’au 5 février
MC 93
Épopée russe, adaptation de l’œuvre 
de Pouchkine.
Tarif : de 9 à 29 €
Infos : 01 41 60 72 72
Accès : M.5 Bobigny-Pablo-Picasso ; 
T1 Hôtel-de-ville ; Bus 134, 146, 
148, 234, 251, 301, 303, 322, 615, 
620 Bobigny-Pablo-Picasso.

Responsables mais 
non coupables
28 février à 20h30
Salle Pablo-Neruda
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 96 25 75
Accès : M.5 Bobigny-Pablo-Picasso ; 
T1 Hôtel-de-ville ; Bus 134, 234, 
301 Hôtel-de-ville

À VOIR
Bondy

Les grands moyens
7 février à 20h30
Salle André-Malraux
Théâtre de boulevard. Mise en scène 
Arthur Jugnot et David Roussel.
Tarif : de 14,60 à 17,90 €
Infos : 01 48 50 54 68
Accès : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

Le Pré Saint-Gervais

Un papa d’enfer
8 février à 11h
La P’tite Criée
Théâtre musical. Une œuvre qui inter-
roge les conflits de génération de 
façon amusante.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 42 73 62
Accès : Bus 170 Mairie-du-Pré-
Saint-Gervais ; P’tit bus du Pré 
Marché-Mairie.

Pantin

Savoir-vivre
7 février à 20h30
Salle Jacques-Brel
Théâtre de la manufacture de Pierre 
Desproges, mise en scène et interpré-
tation de Michel Didym et Catherine 
Matisse.
Tarif : de 3 à 18 €
Infos : 01 41 83 15 20
Accès : M.7 Aubervilliers-Pantin-
Quatre-Chemins ; Bus 170, 
249,330 Quatre-Chemins ; Vélib’.
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Bobigny

« L’émancipation :  
le bebop »
Bibliothèque Elsa-Triolet
8 février à 10h30
Conférence histoire du Jazz
Tarif : Gratuit
Infos : 48 95 38 37
Accès : T1 Libération ; Bus 134, 234, 
251, 301 Conservatoire-Jean-Wiener.

Bondy

« Le sommeil des 
enfants en question »
Bibliothèque Denis-Diderot
11 février à 18h
Animée par la psychologue Marie Portier, 
en partenariat avec la Maison des 
parents et de la famille.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 50 53 40
Accès : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

Le Pré Saint-Gervais

Bibliothèque  
François-Mitterrand

« De la poésie  
à la bibliothèque »
1er février à 11h45
Carte blanche à Anne Lauricella, poète.

Soirée  
Abdelmalek Sayad
7 février à 19h30
Lecture de « Et puis, nous passions le 
pantalon français… »

Atelier d’écriture
21 février 
En compagnie de Rouja Lazarova, écri-
vain en résidence artistique dans la 
cité-jardins.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 44 69 96
Accès : Bus 61 Place-Séverine.

Les Lilas

« De la vie sur les 
autres planètes ? »
1er février à 18h
Espace d’Anglemont
Conférence présentée par Florence 
Raulin-Cerceau, astrophysicienne et 
exobiologiste, maître de conférences au 
Muséum d’histoire naturelle.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 46 64 80
Accès : Bus Till Hortensias ; 
129 Paul-de-Kock.

Montreuil

Bibliothèque Robert-Desnos

« L’immigration, 
combien ça coûte 
ou combien  
ça rapporte ? »
8 février à 14h30
Débat – Causes communes avec la par-
ticipation de Jean-Christophe Dumont 
de l’OCDE, de François Gemenne et de 
Lionel Ragot. 

Conférences Café littéraire
Stéphane Reynaud passe  
à la casserole
22 février à 16h
Les petits plats sont-ils la chasse gar-
dée des élites.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 45 70 69 04
Accès : M.9 Mairie-de-Montreuil ; 
Bus 102, 122 Mairie-de-Montreuil-
Rouget-de-Lisle ; 115 Victor-Hugo.

Club Lecture
Spécial livres de cuisine
15 février à 15h
Bibliothèque Colonel-Fabien
Tarif : Gratuit
Infos : 01 45 70 69 04
Accès : Bus 129 Boissière

Noisy-le-Sec

« Des os et des gènes »
8 février à 18h
Médiathèque Roger-Gouhier
Conférence de Jean-Baptiste de Panafieu
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 42 67 17
Accès : Bus 105, 145, 301 Jeanne-d’Arc.

Pantin

« Les robots dans  
les mangas »
15 février à 15h
Bibliothèque Elsa-Triolet
Conférence d’Olivier Paquet, chroniqueur 
Manga et Anime sur France-Culture.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 15 45 04
Accès : M.5 Église-de-Pantin ; Bus 
330 Ciné-104.
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Expos
Bagnolet

« Le Mali entre 
histoire et tradition »
Jusqu’au 28 février
Château de l’Étang
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 93 60 17
Accès : Bus Till Croix-de-l’Épinette ; 
Bus 115, 318 Rue-de-Pantin.

Bobigny

« Peuples de Sibérie »
Du 6 février au 15 mars
Bibliothèque Elsa-Triolet
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 95 20 56
Accès : T1 Libération ; Bus 134, 234, 
251, 301 Conservatoire-Jean-Wiener

Salle des Mariages
11 février à 18h
Hôtel de ville
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 30 83 29
Accès : T.1 Hôtel-de-ville ; Bus 134, 
234, 251, 301 Hôtel-de-ville

Bondy

« Ils sont 10 au lit »
Du 4 au 15 février
Bibliothèque Denis-Diderot
Dans le cadre de «  La nuit et le 
sommeil »
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 50 53 42
Accès : Bus 105, 303, 346, 616 TUB 
Église-de-Bondy ou Blanqui-Carnot.

Vincent Bioules
Jusqu’au 14 février  
de 14h à 18h
Auditorium Angèle-et-Roger- 
Tribouilloy
Tarif : Gratuit
Accès : Bus 105 Pierre-Brossolette

Le Pré Saint-Gervais

Ici-là-bas : 
Abdelmalek Sayad
Jusqu’au 2 mars
Bibliothèque  
François-Mitterrand
Grand sociologue algérien, il réussit 
le pari de montrer le double visage 
émigration-immigration.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 48 44 69 96
Accès : Bus 61 Place-Séverine.

Les Lilas

Exposition  
Pedro Varela
Jusqu’au 1er mars

Espace culturel d’Anglemont
Exposition de peintures, dessins, col-
lages, sculptures de papier.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 46 48 07 20
Accès : Till Bus Hortensias ;  
Bus 129 Paul-de-Kock.

À VOIR
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Montreuil

Bruit Rose
Jusqu’au 5 avril
Maison populaire
Premier opus de Véritables préludes 
flasques.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 42 87 08 68
Accès : Bus 102, 
121 Lycée-Jean-Jaurès

Noisy-Le-Sec

La Galerie

Noyau dur  
et double foyer
Jusqu’au 8 février
Exposition personnelle des œuvres de 
Laura Lamiel.

Adieu tristesse, 
désir, ennui,  
appétit, plaisir
Du 22 février au 19 avril
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 42 67 17
Accès : RER E Noisy-le-Sec ; T1 Gare-
de-Noisy-le-Sec ; Bus 105, 145, 
301 Jeanne-d’Arc.

Pantin

Des robots très 
« physique »
Jusqu’au 8 février
Bibliothèque Romain-Rolland
Du 11 février au 1er mars
Bibliothèque Jules-Verne 
Pour tout savoir sur les robots, leur 
histoire, leur fonctionnement.
Tarif : Gratuit
Infos : 49 15 45 04

Romainville

« Le reste,  
j’ai tout oublié  
ou le paradoxe  
du repenti »
Médiathèque Romain-Rolland
Jusqu’ au 22 février
Série photographique de Lorentino.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 71 86 60 16
Accès : Bus 105 Place-du-19-
Mars-1962 ; 129, 318 Mairie-de-
Romainville, 322 Place-Carnot.

 

Loisirs
Le Pré Saint-Gervais

Capoeira  
et zumba
15 février à 11h
La P’tite Criée 
L’Amicale Babylone propose démons-
trations des ateliers de capoeira et 
de zumba ainsi qu’une exposition de 
l’atelier cartonnage.
Tarif : Gratuit
Infos : 01 49 42 73 62
Accès : Bus 170 Mairie-du-Pré-
Saint-Gervais ; P’tit bus du Pré 
Marché-Mairie.

Les Lilas

Stage 
d’initiation  
à la capoeira
1er février à 14h
Espace Louise-Michel
Stage animé par Paulo Pontvianne de 
l’association « Chamada de Angola ». 
À partir de 16 ans.
Tarif : 19 €
Infos : 01 48 46 87 80 
Accès : M.11 Mairie-des-Lilas ;  
Bus 105, 129 ; Vélib’.
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Les rendez-vous  
citoyens d’Est  
Ensemble

11 février, 18h30
Conseil communautaire
Romainville, Quadrium
100 av. Gaston-Roussel
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Est Ensemble est votre 
Communauté d’agglomération 
depuis le 1er janvier 2010. 
Elle regroupe neuf villes de l’Est 
parisien, dont la vôtre : Bagnolet, 
Bobigny, Bondy, Le Pré Saint-
Gervais, Les Lilas,Montreuil, 
Noisy-le-Sec, Pantin, Romainville.

Bagnolet 1  Théâtre de l’Échangeur – 59 rue du Général-de-Gaulle 2  Conservatoire Érik-Satie – 36 rue Pierre-et-Marie-Curie 3  Salle des 
Malassis – 36 rue Pierre-et-Marie-Curie 4  Château de l’Étang – 198 avenue Gambetta 5  Médiathèque – 1 rue Marceau 6  Cin’Hoche – 6 rue 
Hoche Bobigny 7  Magic Cinéma – Centre commercial Bobigny 2  8  MC93 – 9 boulevard Lénine 9  Brasserie Le Sénateur – 2 place de la 
Libération 10  Bibliothèque Elsa-Triolet – 4 rue de l’Union 11  Bibliothèque Emile-Aillaud – 60 avenue Edouard-Vaillant 12  Maison des parents – 
32 rue Hector-Berlioz Bondy 13  Espace Marcel-Chauzy – Hôtel-de-ville, Esplanade Claude-Fuzier 14  Bibliothèque Denis-Diderot – 23 rue Roger-
Salengro 15  Salle/Cinéma André-Malraux – 25 cours de la République 16  Auditorium Angèle-et-Roger-Tribouilloy – 75 avenue Henri-Barbusse  
Le Pré Saint-Gervais 17  La P’tite Criée – 11-13 rue Jean-Baptiste-Sémanaz 18  Bibliothèque François-Mitterrand – 46 avenue, Jean-Jaurès 
19  Espace Danton – 9 rue Danton 20  Église de la Sainte-Famille - Rue Paul-de-Kock Les Lilas 21  Espace culturel d’Anglemont – 35 place 
Charles-de-Gaulle 22  Conservatoire Gabriel-Fauré – 35 place Charles-de-Gaulle 23  Espace Louise-Michel – 38, boulevard du Général Leclerc  
24  Bibliothèque André-Malraux – 35 place Charles-de-Gaulle 25  Théâtre du Garde-Chasse – 181 bis rue de Paris 26  Le Triton – 11 rue du Coq-
Français Montreuil 27  Théâtre Berthelot – 6  rue Marcelin-Berthelot 28  Bibliothèque Desnos – 14  boulevard Rouget-de-Lisle  
29  Bibliothèque Daniel-Renoult – 22 place Le-Morillon 30  Bibliothèque Colonel-Fabien – 118 avenue du Colonel-Fabien 31  Bibliothèque Paul-
Éluard – 10 rue Valette 32  Nouveau Théâtre de Montreuil – 10 Place Jean-Jaurès 33  Maison Populaire – 9 bis rue Dombasle 34  Conservatoire – 
13 avenue de la Résistance 35  Théâtre des Roches – 19 rue Antoinette 36  Les Instants Chavirés – 7 rue Richard-Lenoir 37  Point Rouge Gallery –  
4 rue Dahomey Noisy-le-Sec 38  Médiathèque Roger-Gouhier – 3 rue Jean-Jaurès 39  Annexe du Londeau – 10 rue Paul-Verlaine 40  Théâtre des 
Bergeries – 5 rue Jean-Jaurès 41  La Galerie, centre d’art contemporain – 1 rue Jean-Jaurès Pantin 42  Bibliothèque Elsa-Triolet – 102 avenue 
Jean-Lolive 43  Bibliothèque Romain-Rolland – avenue des Courtillères 44  Bibliothèque Jules-Verne – 73 avenue Edouard-Vaillant 45  Salle 
Jacques-Brel – 42 avenue Edouard-Vaillant 46  Ciné 104 – 104 avenue Jean-Lolive 47  Théâtre du Fil de l’Eau – 20 rue Delizy 48  La Menuiserie –  
77 rue Jules-Auffret Romainville 49  Médiathèque Romain-Rolland – Rue Albert-Giry 50  Palais des fêtes – 28 rue Paul-Vaillant-Couturier  
51  Cinéma Le Trianon – 71 place Carnot 52  Espace Marcel-Cachin – Rue de la Résistance
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